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Overborgmester Sisse Marie Welling 

Økonomiudvalget 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget 

Økonomiforvaltningen 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

 

 

Kære overborgmester 

 

Christianshavns Lokaludvalg drøftede i aftes Renseanlæg Lynettens 

fremtid jf. https://biofos.dk/fremtidens-renseanlaeg. 

 

Vi har tidligere i år haft en god dialog med ledelsen i BIOFOS om 

deres plan om enten at etablere et nyt moderne renseanlæg på den 

nuværende placering på Lynetten eller på et inddæmmet område ved 

Prøvestenen.  

 

Rensning af spildevand er vigtigt og lokaludvalget anerkender, at 

BIOFOS står overfor at skulle træffe nødvendige valg. Københavns 

Kommune er en af ejerkommunerne og er med i 

beslutningsprocessen. Lokaludvalget har derfor følgende spørgsmål: 

 

1. Hvad er Københavns Kommunes holdning til spørgsmålet om, 

hvorvidt Renseanlæg Lynetten skal blive, hvor det er, men 

moderniseres, eller om der i stedet skal etableres et nyt 

renseanlæg på et inddæmmet område ved Prøvestenen ind mod 

Kløverparken? 

 

Vi stiller spørgsmålet, fordi BIOFOS's bestyrelse skal træffe 

beslutning om det senere i år, men der har stort set ikke været en 

offentlig debat om sagen til trods for, at begge løsninger vil 

koste flere milliarder kroner og til trods for, at beslutningen har 

konsekvenser for lokalområderne. 

 

2. Hvad er baggrunden for, at en placering af renseanlægget ved 

Prøvestenen er kommet i spil?  

 

Vi stiller spørgsmålet, fordi vi undrer os over, at en begrundelse 

for eventuelt at flytte Renseanlæg Lynetten til Prøvestenen er, at 

det nuværende renseanlæg ligger ved byudviklingsområderne på 

Refshaleøen og Lynetteholm. Men et renseanlæg ved 

Prøvestenen kommer til at ligge ved byudviklingsområdet 
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Kløverparken, hvorfor begrundelsen for at flytte det til 

Prøvestenen ikke umiddelbart giver mening. 

 

3. Hvad er Københavns Kommunes holdning til muligheden for at 

erstatte Renseanlæg Lynetten med flere, mindre decentrale 

renseanlæg? 

 

Vi stiller spørgsmålet, fordi der i andre kommuner er eksempler 

på mindre, lokale anlæg, som lever op til de højeste miljøkrav og 

som kan minimere risikoen ved at have et stort 

infrastrukturanlæg placeret ét sted. 

 

4. Hvad er baggrunden for, at Københavns Kommune som den 

eneste blandt ejerkommunerne ikke er repræsenteret i BIOFOS's 

bestyrelse ved en kommunalpolitiker, men er repræsenteret ved 

et professionelt bestyrelsesmedlem? 

 

Vi stiller spørgsmålet fordi, der, som vi ser det, bør være en 

lokaldemokratisk forankring, når en så stor beslutning om 

fremtidens spildevandsrensning skal træffes. Den 

lokaldemokratiske forankring er ikke mindst vigtig, fordi 

Renseanlæg Lynetten ifølge BIOFOS kun kan placeres i 

Københavns Kommune.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Asbjørn Kaasgaard, 

Christianshavns Lokaludvalg 

 

 


